
第9号 和歌山県立医科大学医学部同窓会 平成27年12月15日

医学部同窓会便り 平成27年11月1日（日）

創立70周年記念祝賀会盛会裏に開催

「心のふるさと」をテーマに企画立案して参りました

祝賀会も盛会裏に終了したことを報告させていただきま

す。ロビーに設置した「森の茶室」は全て紀州材を使っ

たもので和歌山を、そしてご来賓の方も卒業生の方にも

大学主催の記念式典・講演や同窓会主催の祝賀会を通じ

て「心のふるさと」を感じていただけたものと思います。

大学創立70周年記念事業が、盛会裏に終了できましたこ

とは、偏に同窓会員の皆様方からの物心両面からのお支え

があったからに他なりません。衷心より感謝申し上げます

と共に、今後とも同窓会活動にご尽力賜りますようお願い

申し上げます。

同窓会記念事業実行委員会 委員一同



第9号 和歌山県立医科大学医学部同窓会 平成27年12月15日

同窓会と記念事業

大学創立30周年

古武彌四郎先生胸像建立

大学創立50周年

記念祝賀会・写真集発行

同窓会設立30周年

記念誌発行

統合移転記念祝賀会

大学創立60周年

旧大学跡地に記念碑建立

記念講演会

同窓会設立40周年

特別講演会・パネルディ

カッション

軽音楽部のウエルカムコンサートで始まった祝賀会は、岡村吉隆理事長・

学長による開会の挨拶、宇野英明医学部同窓会長による主催者挨拶に続い

て、ご来賓の方々のご祝辞を頂き、乾杯の後、祝宴へと移った。

祝賀会は、同窓会手作りでを合言葉に音楽をバックに楽しい時を過ごし

ていただくために、嶋公大先生、伊良波範子先生、患者さんの代表のジャ

ズ、両学部から軽音楽部、ミュージックボランティアなどが華を添えた。

また、同窓の誉れである本学卒業生で他大学学長として活躍されている

先生方や、創立70周年の本年、他大学へ教授就任された先生方からご挨拶、

両学部の在学生による力強い未来への誓いが述べられ、吉田宗人病院長の

閉会の挨拶により盛会裏に幕を閉じた。

今回の記念事業には両学部から在学生の約1割が何らかの形で携わり、

これからの大学の歴史の創造者である学生自ら何かを肌で感じていただい

た事こそが同窓会の祝賀会開催の目的の一つでもあった。また、保健看護

学部同窓会と初めて連携して開催できたことは、医学部同窓会としても意

義深い周年事業であった。

お知らせ
9月12日に開催いたしました、第45回医学

部同窓会定例総会は、只今編集中の会報に

掲載させていただきます。

大学創立70周年記念式典・記念講演会・

記念祝賀会の模様は会誌9号に掲載予定で

す。

1ページ左上に掲載の大学創立70年の歩

みは、大学附属病院2階通路に展示してい

ますので病院にお越しの際には一度ご覧

下さい。（12月末日まで展示予定です。

以後の展示は未定ですが、大学内部に展

示をしていただくお話も出ています。）


